
 
Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masi 

Uchwała Nr 88/2020 
 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
 z dnia 5 maja 2020 roku. 
 

 w sprawie :  zmian w budżecie na 2020 rok   

 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 511 ze zm.) i art. 257 pkt 1 i  3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 869 ze zm.), art. 15zo pkt 1w zw.z 
art.15 zn pkt 1 i 2 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywoła-
nych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. Z 2020,Poz. 568 ze zm) oraz § 14 
pkt 3 Uchwały Budżetowej na rok 2020 Powiatu Wałbrzyskiego Nr X/63/2019 z dnia 16 grudnia 2019 
roku 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje : 

§1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 293.000 zł zgodnie z Załącznikiem      Nr 1 do 
niniejszej Uchwały.      

       §2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 293.000 zł  zgodnie z Załącznikiem  Nr 2 do 
niniejszej Uchwały.        

  §3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi : 
 

       
Planowane dochody ogó-
łem 

51 741 771,96 zł 
  

Planowane dochody bieżą-
ce 

51 307 636,96 zł 
  

Planowane dochody mająt-
kowe 

434 135,00 zł 
  

Planowane wydatki ogółem 57 246 120,93 zł 
  

Planowane wydatki bieżą-
ce 

51 052 821,93 zł 
  

Planowane wydatki mająt-
kowe 

6 193 299,00 zł 
  

Planowany deficyt -5 504 348,97 zł 
  

§4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



                                  
U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały  Nr 88/2020 z dnia 5 maja 2020 roku Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 
 
 
I. Zwiększenia dochodów 
o kwotę :                                         293.000 zł 
 w dziale 700 – Gospodarka nieruchomościami                    20.000 zł 
  

 Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody                  20.000 zł 
Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.94.2020.AA z dnia 27 kwietnia 2020 r. 
z tytułu dotacji z przeznaczeniem na wykonywanie bieżących zadań 
z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym aktualizację opłat 
z tytułu użytkowania wieczystego gruntów. 
 
w dziale 710 – Działalność usługowa             75.000 zł 
 

 Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody                   75.000 zł 
Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.90.2020.AA z dnia 23 kwietnia 
2020 roku z przeznaczeniem na pokrycie kosztów założenia 
inicjalnych baz BDOT 500 oraz GESUT oraz uzupełnienia 
numerycznych map ewidencyjnych powstałych dla celów 
LPIS o budynki dla jednostki ewidencyjnej Stare Bogaczowice. 
 
w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej     100.000 zł
                     

 Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Ministra                 100.000 zł 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Nr DF.I.4020.1.3.2020.MP 
z dnia 27 kwietnia 2020 roku z przeznaczeniem na finansowanie 
przez Powiatowy Urząd Pracy w Wałbrzychu kosztów obsługi zadań określonych w 
art.15zzb-15zze ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 
(Dz.U.poz.374, z późn.zm.). 
 
w dziale 855 – Rodzina              98.000 zł 
 

 Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody                  21.000 zł 
Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.92.2020.MJ z dnia 23 kwietnia 
2020 roku z przeznaczeniem na finansowanie wydatków dotyczących 
umieszczonych w pieczy zastępczej osób posiadających obywatelstwo 
polskie i niemających miejsca zamieszkania na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, ale przebywających na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, a także osób umieszczonych w pieczy 
zastępczej na podstawie orzeczenia sądu lub innego organu państwa 
obcego za zgodą sądu polskiego, w związku z art.181 pkt 2a ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.    
 

 Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody                   77.000 zł 
Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.92.2020.MJ z dnia 23 kwietnia 
2020 roku z przeznaczeniem na finansowanie wydatków dotyczących  
umieszczonych w pieczy zastępczej osób posiadających obywatelstwo 
polskie i niemających miejsca zamieszkania na terytorium 



Rzeczypospolitej Polskiej, ale przebywających na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, a także osób umieszczonych w pieczy 
zastępczej na podstawie orzeczenia sądu lub innego organu państwa 
obcego za zgodą sądu polskiego, w związku z art.181 pkt 2a ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.    
 
 
II. Zmniejszenia wydatków 
o kwotę:                      930.426 zł
                                   
w dziale 801 – Oświata i wychowanie          930.426 zł
  
 

 Na podstawie wniosku Wydziału Organizacyjnego, Promocji               500 zł 
i Oświaty zmniejsza się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem 
na szkolenie dla nauczycieli dotyczące sposobu i metod nauczania 
zdalnego w Zespole Szkół w Szczawnie Zdroju. 
 

 Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym                  929.926 zł 
zwiększeniem planu w Zespole Szkół w Szczawnie Zdroju 
z przeznaczeniem na zapewnienie niezbędnych środków 
na wypłatę wynagrodzeń, pochodnych oraz realizację zadań 
wynikających z kształcenia specjalnego. 
 
 
III. Zwiększenia wydatków 
o kwotę :                                        1.223.426 zł 

w dziale 700 –  Gospodarka nieruchomościami                                           20.000 zł 

 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.94. 
2020.AA z dnia 27 kwietnia 2020 r. zwiększa się plan finansowy 
Starostwa z przeznaczeniem na aktualizację opłat z tytułu użytkowania 
 wieczystego gruntów oraz wykonywanie bieżących zadań w zakresie  
gospodarki nieruchomościami. 
 
w dziale 710 – Działalność usługowa                                                              75.000 zł 

 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111. 
90.2020.AA  z dnia 23 kwietnia 2020 roku zwiększa się plan 
finansowy Starostwa z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 
założenia inicjalnych baz BDOT 500 oraz GESUT oraz uzupełnienia 
 numerycznych map ewidencyjnych powstałych dla celów LPIS 
o budynki dla jednostki ewidencyjnej Stare Bogaczowice. 
 
w dziale 801 –  Oświata i wychowanie                     930.426 zł 
 

 Zwiększa się plan finansowy Zespołu Szkół im. Marii     500 zł 
Skłodowskiej-Curie w Szczawnie Zdroju z przeznaczeniem na 
szkolenie dla nauczycieli dotyczące sposobu i metod nauczania 
zdalnego w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej 
-Curie w Szczawnie Zdroju. 
 
 



 Zwiększa się plan finansowy Zespołu Szkół im. Marii        929.926 zł 
Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju z przeznaczeniem 
na zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie  
wydatków związanych z wynagrodzeniami, pochodnymi oraz 
dodatkowymi zadaniami wynikającymi z realizacji nauczania 
indywidualnego oraz na wydatki rzeczowe m.in. na remont i wyposażenie 
pomieszczeń oraz zakup pomocy dydaktycznych, takich jak pianino,  
rzutniki, oprogramowanie do komputerów, do prowadzeni zajęć z uczniami 
posiadającymi orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. 
 
w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej     100.000 zł 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego     
Urzędu Pracy  zwiększa się plan finansowy jednostki z przeznaczeniem 
na pokrycie kosztów obsługi zadań, o których mowa w art.15zzb-15zze 
ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych  
(Dz.U.poz.374, z późn.zm.). 
 
w dziale 855 – Rodzina               98.000 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego                   21.000 zł 
Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się plan finansowy jednostki 
z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń dotyczących wspierania 
rodzin. 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego                   77.000 zł 
Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się plan finansowy jednostki 
z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń dotyczących działalności 
placówek opiekuńczo- wychowawczych. 
 
 
V. Przeniesienia wydatków bieżących 
w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej       22.195 zł 
 

 Na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki 
w celu zabezpieczenia wydatków niezbędnych do naliczenia odpisu 
na ZFŚS. 
 
 
 
Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i 2 do Uchwały. 


